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[nazwa zamawiającego, adres]
Pismo nr 3338/24
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
	Nazwa zamówienia:
	Dostawy sukcesywne drobnego sprzętu i materiałów eksploatacyjnych na okres 24 miesięcy.

	Numer referencyjny:
	45/2024



	WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ


Zamawiający, 10WSzKzP SPZOZ, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej” SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	Pytanie nr 1
Pakiet 6, poz. 1: Czy Zamawiający zamawia pętle drucianą dł. 40 mm czy 50 mm?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga pętli drucianej dł. 50 mm
 

Pakiet 12, poz. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na pęsetę dł. 10 cm pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na pęsetę dł. 10 cm


	Pytanie nr 2
Zadanie 6, 8, 11:
Z uwagi na fakt, iż w tych pakietach jest specjalistyczny asortyment: czy Zamawiający wydłuży termin dostaw do 10 dni roboczych?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostaw i pozostawia zapisy SWZ


	Pytanie nr 3
Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu pozycji nr 9-11 z pakietu nr 2 w celu zwiększenia ilości składanych ofert konkurencyjnych? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Na tym etapie postępowania Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do odrębnego pakietu pozycji nr 9-11 z pakietu nr 2
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 nożyczki ostre zagięte o długości ostrzy 24 mm, długość całkowita 105 mm, narzędzie stalowe 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ.
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści pakiecie nr 12 pęsetę anatomiczną o długości całkowitej 100 mm, narzędzie stalowe?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza pęsetę anatomiczną o dł. 100 mm

	Pytanie nr 4
Dotyczy zadania nr 8 Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w zadaniu nr 8 są produkty, które nie są nie są lekami ratującymi życie - a wyroby, których zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ.


	Pytanie nr 5
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1, 3:
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
2) 0,5 % wartości brutto niedostarczonej partii towaru - za każdy rozpoczęty dzień
zwłoki w dostawie w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej partii towaru
3) 0,5 % wartości brutto reklamowanej partii towaru - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie towaru na wolny od wad w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 10, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej partii towaru
4) w przypadku niedokonania zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia
należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 12 umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej - w wysokości 0,5% wartości umowy brutto, o której mowa w § 1 ust. 4 za każdy przypadek naruszenia
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy


	Pytanie nr 6
Dotyczy załącznika Formularz Cenowy Zadanie 3. Materiały eksploatacyjne na Patomorfologię
Pozycja 1-5 Czy Zamawiający oczekuje, aby tusze zaopatrzone były w pędzelek, którego końcówka stanowi nakrętkę kompatybilną do otworu buteleczki tuszu o poj.59ml?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie oczekuje, aby tusze zaopatrzone były w pędzelek, którego końcówka stanowi nakrętkę kompatybilną do otworu buteleczki tuszu o poj.59ml
Pozycja 6 Czy Zamawiający wymaga pudełka tekturowego do archiwizowania szkiełek, pojemność 1000 szkiełek, zamykane klapką, sztywne, gładkie o wymiarach: 351x164x85 mm
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pudełka tekturowego do archiwizowania szkiełek, pojemność 1000 szkiełek, zamykane klapką, sztywne, gładkie o wymiarach: 351x164x85 mm
Pozycja 7 i 8. Czy Zamawiający wymaga, aby żyletki pochodziły od jednego producenta w celu zapewnienia tego samego poziomu jakości zakupywanego produktu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.
Pozycja 7. Czy Zamawiający wymaga żyletki bez dodatkowych powłok i pokryć?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza żyletki bez dodatkowych powłok i pokryć
Pozycja 7. Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga żyletki ze stali węglowej, jako materiału mającego lepszą efektywność w skrawaniu materiału w kriostacie w porównaniu do żyletek ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że wymaga żyletki ze stali węglowej, jako materiału mającego lepszą efektywność w skrawaniu materiału w kriostacie w porównaniu do żyletek ze stali nierdzewnej
Pozycja 8. Czy Zamawiający wymaga, aby krawędź tnąca żyletki była dodatkowo hartowana a ostrze żyletki było platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną? Taka konfiguracja pokryć zapewnia jej lepsze dopasowanie do skrawanego materiału.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wymaga, aby krawędź tnąca żyletki była dodatkowo hartowana a ostrze żyletki było platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną
Pozycja 11-13. Czy Zamawiający może doprecyzować czy w wymienionych pozycjach nie doszło do omyłki w postaci podania tych samych wymiarów foremek? Opis przedmiotu zamówienia jest powielony trzykrotnie i obejmuje opis tego samego produktu i jego parametrów we wszystkich trzech pozycjach. Jeśli to niezamierzony zabieg prosimy o podanie prawidłowych parametrów wymaganego produktu.
Odpowiedź Zamawiającego:
W powyższych zadaniach doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający wymaga odpowiednio rozmiarów: 15x15x7, 24x24x7, 30x24x7.
Uaktualniony formularz cenowy zostanie przez Zamawiającego przesłany na platformę e-propublico.pl oraz na stronę zamawiającego.


	

	Pytanie nr 7
Pytanie nr 1-dotyczy załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie nr 3, pozycje nr 1, 2, 3, 4, 5  
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszu histopatologicznego w butelkach z wygodnym zakraplaczem o pojemności 60 ml. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie tuszu histopatologicznego w butelkach z wygodnym zakraplaczem o pojemności 60 ml.
Pytanie nr 2 -dotyczy załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie nr 3, pozycja nr 6  
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie pudełka archiwizacyjnego na szkiełka mikroskopowe o wymiarach zewnętrznych: 305x105x80 mm (dł./szer./wys.) i pojemności 1000 szkiełek.
Pudełko do samodzielnego montażu, otwierane od góry, zawierające 5 przegródek 
do układania szkiełek. Możliwość układania jednego pudełka na drugim.
		

zdjęcie poglądowe
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 3 -dotyczy załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie nr 3, pozycja nr 7
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy wykonanych ze stali nierdzewnej w technologii plazmowej, podnoszącej trwałość ostrza. Pragniemy zaznaczyć, iż, zastosowanie stali nierdzewnej do produkcji żyletek do cięcia tkanek zamrożonych w żaden sposób nie przekłada się na obniżenie jakości cięcia i komfortu pracy.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza zaproponowanie ostrzy wykonanych ze stali nierdzewnej w technologii plazmowej, podnoszącej trwałość ostrza
Pytanie nr 4 -dotyczy załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie nr 3, pozycja nr 7  
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy pakowanych po 50 szt. ze stosownym przeliczeniem ilościowym (4 opak. x 50 szt.) Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty przy jednoczesnym zachowaniu wszystkich niezwykle istotnych parametrów jakościowych.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie ostrzy pakowanych po 50 szt. ze stosownym przeliczeniem ilościowym (4 opak. x 50 szt.)
Pytanie nr 5 -dotyczy załącznik nr 6 do SWZ, Zadanie nr 3, pozycje nr 11, 12, 13
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej podając identyczne parametry dla pozycji 11, 12 i 13, jeśli chodzi o wielkość foremek metalowych do zatapiania. 
Odpowiedź Zamawiającego:
W powyższych zadaniach doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający wymaga odpowiednio rozmiarów: 15x15x7, 24x24x7, 30x24x7.
Uaktualniony formularz cenowy zostanie przez Zamawiającego przesłany na platformę e-propublico.pl oraz na stronę zamawiającego.
Pytanie nr 6
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania "Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto" W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy


	Pytanie nr 8
Pytanie nr 1
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na taką możliwość.
Pytanie nr 2
Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy
Pytanie nr 3
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, "Nazwy producenta" oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców - daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w formularzu cenowym kolumny „Nazwa producenta” ale doda kolumnę „Kod produktu”.
Uaktualniony formularz cenowy zostanie przez Zamawiającego przesłany na platformę e-propublico.pl oraz na stronę zamawiającego.
Pytanie nr 4
W związku z tym, iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w §8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy.
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy
Pytanie nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. 
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a "kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody" (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: "Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie." (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy
Pytanie 6
Zadanie 3, pozycje 11,12,13
Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż w pozycjach 11,12,13 został umieszczony ten sam produkt. Czy nie jest to omyłka pisarska i czy Zamawiający, wzorem poprzednich postępowań, oczekuje foremek o wymiarach odpowiednio: 15x15x7mm, 24x24x7mm i 30x24x7mm? Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź Zamawiającego:
W powyższych zadaniach doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający wymaga odpowiednio rozmiarów: 15x15x7, 24x24x7, 30x24x7.
Uaktualniony formularz cenowy zostanie przez Zamawiającego przesłany na platformę e-propublico.pl oraz na stronę zamawiającego.

Pytanie nr 9
W związku z pomyłką w wymiarach pudełka w pytaniach zadanych dn. 22.04.2024 r. zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie pudełka archiwizacyjnego na szkiełka mikroskopowe o wymiarach zewnętrznych: 310 x160 x 90 mm (dł./szer./wys.) i pojemności 1000 szkiełek. Pudełko do samodzielnego montażu, otwierane od góry, zawierające 5 przegródek do układania szkiełek. Możliwość układania jednego pudełka na drugim.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie pudełka archiwizacyjnego na szkiełka mikroskopowe o wymiarach zewnętrznych: 310 x160 x 90 mm (dł./szer./wys.) i pojemności 1000 szkiełek





Zamawiający
































Wykonano w 2 egz. na 5.ark.
Egz. 1 – a/a kancelaria  
Egz. 2 – Wykonawcy poprzez str. int. 10wsk.mil.pl i e-propublico.pl; SZPubl. T2612 B5
Wyk. M. Sierek – tel. 261 417 449
Data:23.04.2024 r.
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